João Pessoa - Sábado, 13 de Agosto de 2022Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00215/2022 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO NA PONTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS CONTENCIOSOS E DE ACOMPANHAMENTO, COM A
REALIZAÇÃO DE PERÍCIA, ADEQUAÇÃO, INCLUSÃO, INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DE
ROYATIES DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS, DEVIDOS PELA AGÊNCIA
NACIONAL DO PETRÓLEO – ANP AO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00024/2022 – PMBEX
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS JURÍDICAS; 2.030
– SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002 2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DA FAZENDA
VIGÊNCIA: DE 16/03/2022 A 16/03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SEVERINO MEDEIROS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
24.722.767/0001-92
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 0,20 (VINTE CENTAVOS) PARA CADA R$ 1,00 (HUM REAL)
SOBRE OS VALORES QUE EFETIVAMENTE VIEREM A SER RECEBIDOS PELO MUNICÍPIO,
A TÍTULO DE ROYALTIES NO TRÂNSITO EM JULGADO DAS AÇÕES JUDICIAIS.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00205/2022 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE ACERVO
BIBLIOGRÁFICO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE BAYEUX -PB
PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2022 – PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00091/2022 - PMBEX.
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.060 – SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE,
QSE, ROYALTIES 12.365.3032.2028 –DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL – FUNDEB, QSE E MDE 12.366.3032.2029 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00040/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2022 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PINTURA,
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DO MURO DA UPA DE BAYEUX-PB, com abertura prevista
para o último dia 10 de Agosto de 2022 às 14h00min (horário de Brasília/DF), foi declarada DESERTA
em razão do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fi ca estabelecida a SEGUNDA
CHAMADA, com abertura prevista às 14h00min (horário de Brasília/DF) do dia 25 de Agosto de 2022.
A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/). Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail (licita-
caobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 12 de Agosto de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00024/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux - PB, através de sua prefeita constitucional, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes nos autos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00024/2022-PM-
BEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO NA
PONTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS CONTENCIOSOS E DE ACOMPANHA-
MENTO, COM A REALIZAÇÃO DE PERÍCIA, ADEQUAÇÃO, INCLUSÃO, INCREMENTO E
RECUPERAÇÃO DE ROYATIES DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS, DEVIDOS
PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO – ANP AO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, bem como em
cumprimento aos termos do artigo 25, caput e inciso II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ADJUDICA
e RATIFICA o processo administrativo em referência, em favor do escritório de advocacia SEVERINO ME-
DEIROS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 24.722.767/0001-92. Ademais, o benefício
econômico a título de honorários advocatícios deste contrato de desempenho será auferido prospectiva ou
retroativamente, no trânsito em julgado das ações judiciais. Em consequência, fi ca convocada a proponente
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Artigo 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 11 de Agosto de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00091/2022 - PMBEX
O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso de atribuições legais,
com base nas informações constantes nos autos do presente processo licitatório, RATIFICA e ADJUDICA
a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0028/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 0162/2021,
que tem gerenciador a Secretaria de Estado da Administração  - Estado de Sergipe cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX -PB,
em favor do INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI COMÉRCIO DE MALHAS
LTDA – CNPJ 05.704.791/0001-54, pelo valor mensal estimado de R$ 3.090.632,07 (TRÊS MILHÕES
NOVENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS)nos termos dos autos
do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a proponente para assinatura
do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei n° 8.666/93, sob as penalidades da lei.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 28 de Julho de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022.
CONTRATO: 00100/2022-CPL. ADITIVO: 01.
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NESTE MUNICÍPIO. Condições de Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 471.821,89 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL
OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Mu-
nicipal de Infra Estrutura 26 784 5750 1011 Const/Rec de Calçamentos, Calçadões, Meio–Fios e Ga
lerias 4490.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 4490.51 Obras e Instalações. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: CONSTRUTORA JEW
LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 30 de Março de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 29 de
Julho de 2022. Vigência do Aditivo: 27 de Novembro de 2022.
CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 29 de Julho de 2022.
HELIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender
as necessidades das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00027/2022. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Maman-
guape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030 Secretaria
Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de
Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090 Fundo de Assistência Social 02.100 Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal de
Saude de C Mamanguape 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00197/2022 - 11.08.22 - ELIS TATIANNE SANTOS DO
NASCIMENTO FIDELES - R$ 51.800,00.
HELIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

EXTRATOS

04.10.2021, execução dos serviços de 2ª etapa da construção do campo de futebol no Conjunto Antônio
Mariz, antigo Barro Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por
intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. Acréscimo de
R$ 5.590,47 ao valor de origem de R$ 219.823,42, totalizando a importância de R$ 225.413,89 –
duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e treze reais e oitenta e nove centavos, representados neste
Termo representado pelo percentual de 2,54% -  dois vírgula cinquenta e quatro por cento, tudo em
conformidade ao que preceitua a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações no seu Artigo 65, Parágrafo
1º. JUSTIFICATIVA: Melhor adequação técnica aos seus objetivos (alteração qualitativa) caracteri-
zada por erros no orçamento da administração que subestimou os quantitativos de alguns serviços da
planilha orçamentária licitada/contratada. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – PB
e QUALITY CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 26.183.729/0001-34.  SIGNATÁRIOS: GERALDO
ALVES SERAFIM – Prefeito e GILVANEZ ARAÚJO PAULINO FILHO – Rep. Legal. DATA TER-
MO ADITIVO: 09.08.2022. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do
art. 61 da Lei 8.666/93.
GERALDO ALVES SERAFIM
Prefeito